*A illi statuit testamentum pacis et principem fecit illum, ut sit illi sacerdotii dignitas in æternum* (*Eeci, lxv*). Et nunc, charissimi, nobis met ipsi ex his quæ dicta sunt, attendentes; et si non nostræ detrimentum gloriæ maledictionibus vani populi patimur, caveamus tamen, ne pravis eorum consiliis in peccatum collabamur. Et si aliquos ex nobis deceptioni diaboli ac vani populi in culpam corruisse cernimus, statim malum ex nobis auferamus, ut exemplo Phinees justitiae zelo accensi, illud nostræ discretionis gladio puniamus, ut cum justis, justorum meritis et precibus adjuti, terram lacte et melle manantem ingredi mereamur. Quod nobis præstare dignetur Jesus Christus Dominus noster.

## SERMO LXXXI.

*B Ius festo S. Gregorii de candelabro, de quo Exod. xxv.*

*Nemo lucernam accendit, et in abscondito ponit, neque sub modo, sed super candelabrum ut qui ingrediuntur, lumen videant* (*Luc. xi*). Candelabrum, fratres, est Ecclesia; beatus Gregorius, cujus hodie solemnia colimus, est lucerna. Candelabrum est Ecclesia: quia candelabrum malleis extenditur, et instrumentum luminis efficitur, et sancta Ecclesia, temptationibus probata, tensionibus persecutionum attenuata, ardet igne sapientiae cœlestis, et lucet opere charitatis. Candelabrum super tres pedes stabilitur, et sancta Ecclesia super fidem sanctæ Trinitatis fundatur. Legimus in Exodo quod Dominus Moysi de candelabro faciendo præcipiens ait: *Facies et candelabrum ductile de auro mundissimo, hastile ejus, et calauos, et scyphos, et sphærulas, ac lilia ex ipso procedentia. Sex calami egredientur de lateribus, tres ex uno latere, et tres ex altero. Tres scyphi erunt quasi in modum nucis per singulos calamos, sphærulaeque ac lilia.* Hoc erit opus sex calariorum, qui producenti sunt de hastili. In ipso autem candelabro erunt quator scyphi in nucis modum, sphærulaeque per singulos, et lilia. *Sphæræ igitur et calami ex ipso erunt, universa ductilia de auropurissimo.* Facies et lucernas septem, et pones eas super candelabrum, ut lucent ex adverso. *Emunctoria quoque, et ubi ea quæ emuncta sunt extinguantur, sicut de auro purissimo.* Omne pondus candelabri universis suis habebit talentum auri mundissimi (*Exod. xxv*). Sancta

*C igitur Ecclesia candelabrum ductile et aureum est Candelabrum, quia super fidem sanctæ et individuæ Trinitatis fundata, et ad continentum verum divinumque lumen instituta. Ductile, quia variis persecutionum tensionibus secundum successionem et prolixitatem temporum ad incrementa virtutum, augmentumque fidelium suorum producta. Aureum, quia charitatis intimæ fulgore præclaræ. Candelabrum, et quæ de ipso procedebant erant ductilia, quia quicunque volunt pie in Christo vivere, persecutionem patiuntur (*II Tim. iii*). Erant aurea, quia cuncta sanctorum justitia, sive flamma charitatis perfectæ, sive luce sapientiae probatur esse præfulgida.*